
 

1  

  

К О М И С И Я   З А   Р Е Г У Л И Р А Н Е   Н А   С Ъ О Б Щ Е Н И Я Т А 

 

 

 

 

                          РЕШЕНИЕ № 121 

                                                          

                                                        от 20 април 2023 г. 

  

 

На основание чл. 37, ал. 4 във връзка с чл. 5 от Закона за електронните 

съобщения, във връзка с чл. 13 от Административнопроцесуалния кодекс, във връзка с 

Решение № 372 от 10.11.2022 г. на Комисията за регулиране на съобщенията  

   

КОМИСИЯТА ЗА РЕГУЛИРАНЕ НА СЪОБЩЕНИЯТА 

 

РЕШИ: 
  

1. Приема резултатите от проведените обществени консултации на проект на 

Позиция на КРС относно перспективите и условията за ползване на свободния ресурс в 

радиочестотни обхвати 700 MHz и 800 MHz, открита с Решение № 372/10.11.2022 г. на 

Комисията за регулиране на съобщенията. 

2. Приема Позиция на КРС относно перспективите и условията за ползване на 

свободния ресурс в радиочестотни обхвати 700 MHz и 800 MHz, съгласно приложението 

към настоящото решение. 

3. Позицията по т. 2 да се публикува на страницата на Комисията за регулиране 

на съобщенията в интернет. 

 

Мотиви: 

 

Съгласно чл. 13 от Административнопроцесуалния кодекс, административните 

органи своевременно огласяват публично критериите, вътрешните правила и 

установената практика при упражняване на своята оперативна самостоятелност по 

прилагане на закона и постигане на целите му. Съгласно чл. 5 от Закона за електронните 

съобщения (ЗЕС), при прилагане на този закон държавните органи спазват принципите 

на законоустановеност, безпристрастност, обективност, предвидимост, прозрачност, 

публичност, консултативност, равнопоставеност, пропорционалност, неутралност по 

отношение на мрежите и услугите и свеждане на регулаторната намеса до минимално 

необходимото 

С оглед спазване на принципите на прозрачност, публичност и консултативност, 

залегнали в разпоредбите на ЗЕС, с Решение № 372 от 10.11.2022 г., Комисията за 

регулиране на съобщенията (КРС/Комисията) откри процедура по обществени 

консултации във връзка с Позицията на Комисията за регулиране на съобщенията 

относно перспективите и условията за ползване на свободния ресурс в радиочестотни 

обхвати 700 MHz и 800 MHz.  

            В рамките на определения 14-дневен срок от датата на публикуване на 

съобщението за откриване на процедурата, в КРС постъпиха становища от 

заинтересованите лица.       

           Съгласно чл. 37, ал. 4 от ЗЕС, Комисията проучва всички становища и публикува 

на страницата си в интернет мотивите, които обосновават приетото решение. Мотивите 



 

2  

  

на КРС се съдържат в текста на позиция, приложение към настоящото решение. В КРС 

постъпиха становища от „Йеттел България“ ЕАД,  „А1 България“ ЕАД, „Виваком 

България“ ЕАД и „Ериксон Телекъмюникейшънс България“ ЕООД (Ериксон). 

От изразените становища може да се обобщи, че трите предприятия изразяват 

интерес от придобиване на спектъра в обхвати 700 и MHz и 800 MHz след провеждане 

на тестовете тях и Военно въздушните сили. Трите мобилни предприятия считат, че 

следва да се предвиди механизъм за отстъпка по отношение на еднократната такса за 

издаване на разрешение и по отношение на годишната такса за ползване на спектъра, 

който ще зависи от резултатите от тестовете. Ериксон  предлага да се обмислят варианти 

за покритие при предоставянето на ресурса на трите предприятия и предлага анализ на 

добри практики.  

В тази връзка и с оглед проведените обществени консултации КРС приема 

Позиция на КРС относно перспективите и условията за ползване на свободния ресурс в 

радиочестотни обхвати 700 MHz и 800 MHz . 

 

 

 

                                    ПРЕДСЕДАТЕЛ:  
  

(Иван Димитров)  

  

 

 

 

                 ГЛАВЕН СЕКРЕТАР:  
  

(Станислава Йорданова)  

  

 
  

  Директор на дирекция Правна: 

(Мария Бончева)  


